
 Montag - Freitag
Fahrtnummer 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111

Verkehrsbeschränkung                   

Hinweise                       

Langenselbold, Käthe-Kollwitz Schule ab 4:59 5:29 6:59 8:59 10:59 12:59 13:29 14:59 15:29 16:29 16:59
Langenselbold, Ringstraße | 5:00 5:30 7:00 9:00 11:00 13:00 13:30 15:00 15:30 16:30 17:00
Langenselbold, Markt am Ring | 5:01 5:31 7:01 9:01 11:01 13:01 13:31 15:01 15:31 16:31 17:01
Langenselbold, Lindenplatz | 5:02 5:32 7:02 9:02 11:02 13:02 13:32 15:02 15:32 16:32 17:02
Langenselbold, Hinserdorfstraße | 5:04 5:34 7:04 9:04 11:04 13:04 13:34 15:04 15:34 16:34 17:04
Langenselbold, Industriestraße | 5:09 5:39 7:09 9:09 11:09 13:09 13:39 15:09 15:39 16:39 17:09

Langenselbold, Bahnhof     | 5:11 5:41 7:11 9:11 11:11 13:11 13:41 15:11 15:41 16:41 17:11
Neuenhaßlau, Übergangswohnheim | 5:14 5:44 7:14 9:14 11:14 13:14 13:44 15:14 15:44 16:44 17:14
Neuenhaßlau, Laubersbachweg | 5:15 5:45 7:15 9:15 11:15 13:15 13:45 15:15 15:45 16:45 17:15

Neuenhaßlau, Busbahnhof  | 5:16 5:46 7:16 9:16 11:16 13:16 13:46 15:16 15:46 16:46 17:16
Neuenhaßlau, Rathausstraße | 5:17 5:47 7:17 9:17 11:17 13:17 13:47 15:17 15:47 16:47 17:17
Neuenhaßlau, Festplatz | 5:18 5:48 7:18 9:18 11:18 13:18 13:48 15:18 15:48 16:48 17:18
Niedermittlau, Alte Schule | 5:21 5:51 7:21 9:21 11:21 13:21 13:51 15:21 15:51 16:51 17:21
Niedermittlau, Kirche | 5:22 5:52 7:22 9:22 11:22 13:22 13:52 15:22 15:52 16:52 17:22
Niedermittlau, Gondsrother Straße | 5:23 5:53 7:23 9:23 11:23 13:23 13:53 15:23 15:53 16:53 17:23
Niedermittlau, Hebbrunnenstraße | 5:24 5:54 7:24 9:24 11:24 13:24 13:54 15:24 15:54 16:54 17:24
Niedermittlau, Friedrich-Hofacker-Halle | 5:25 5:55 7:25 9:25 11:25 13:25 13:55 15:25 15:55 16:55 17:25

Niedermittlau, Bahnhof     | 5:29 | 7:29 9:29 11:29 13:29 13:59 15:29 | | 17:29
Niedermittlau, Berliner Straße | 5:30 | 7:30 9:30 11:30 13:30 14:00 15:30 | | 17:30
Niedermittlau, Hanauer Landstraße | 5:33 5:57 7:33 9:33 11:33 13:33 14:03 15:33 15:57 16:57 17:33
Meerholz, Am Bruchweg | 5:35 5:59 7:35 9:35 11:35 13:35 14:05 15:35 15:59 16:59 17:35
Meerholz, Raiffeisenbank | 5:36 6:00 7:36 9:36 11:36 13:36 14:06 15:36 16:00 17:00 17:36
Meerholz, Schloß | 5:37 6:01 7:37 9:37 11:37 13:37 14:07 15:37 16:01 17:01 17:37
Hailer, Eisenbahnstraße | 5:39 6:03 7:39 9:39 11:39 13:39 14:09 15:39 16:03 17:03 17:39
Hailer, Apotheke | 5:41 6:05 7:41 9:41 11:41 13:41 14:11 15:41 16:05 17:05 17:41
Gelnhausen, Hallenbad | 5:46 6:10 7:46 9:46 11:46 13:46 14:16 15:46 16:10 17:10 17:46
Gelnhausen, Sportplätze | 5:47 6:11 7:47 9:47 11:47 13:47 14:17 15:47 16:11 17:11 17:47
Gelnhausen, Schulzentrum | 5:48 6:12 7:48 9:48 11:48 13:48 14:18 15:48 16:12 17:12 17:48
Gelnhausen, Schifftorstraße | 5:49 6:13 7:49 9:49 11:49 13:49 14:19 15:49 16:13 17:13 17:49
Gelnhausen, Im Ziegelhaus  5:50 6:14 7:50 9:50 11:50 13:50 14:20 15:50 16:14 17:14 17:50

Gelnhausen, Busbahnhof     an 5:52 6:16 7:52 9:52 11:52 13:52 14:22 15:52 16:16 17:16 17:52

Bus – Linie 60 – Fahrtrichtung/ Hinfahrt – Langenselbold · Hasselroth · Gelnhausen

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof  = nur an schulfreien Tagen

 = nur an Schultagen  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Stroh Bus-Verkehrs GmbH 
Goethestraße 1-5, 63674 Altenstadt/Hessen · Telefon: 06047 985 693 · Webseite: www.stroh-bus.com

60 Langenselbold · Hasselroth · Gelnhausen

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.stroh-bus.com/
https://www.stroh-bus.com/
https://www.stroh-bus.com/


 Montag - Freitag Samstag
Fahrtnummer 112 113 114 201 202 203 204 205 206

Verkehrsbeschränkung                  

Hinweise                   

Langenselbold, Käthe-Kollwitz Schule ab 17:29 18:59 20:59 6:59 8:59 10:59 12:59 14:59 16:59
Langenselbold, Ringstraße | 17:30 19:00 21:00 7:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00
Langenselbold, Markt am Ring | 17:31 19:01 21:01 7:01 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01
Langenselbold, Lindenplatz | 17:32 19:02 21:02 7:02 9:02 11:02 13:02 15:02 17:02
Langenselbold, Hinserdorfstraße | 17:34 19:04 21:04 7:04 9:04 11:04 13:04 15:04 17:04
Langenselbold, Industriestraße | 17:39 19:09 21:09 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09

Langenselbold, Bahnhof     | 17:41 19:11 21:11 7:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11
Neuenhaßlau, Übergangswohnheim | 17:44 19:14 21:14 7:14 9:14 11:14 13:14 15:14 17:14
Neuenhaßlau, Laubersbachweg | 17:45 19:15 21:15 7:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15

Neuenhaßlau, Busbahnhof  | 17:46 19:16 21:16 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16
Neuenhaßlau, Rathausstraße | 17:47 19:17 21:17 7:17 9:17 11:17 13:17 15:17 17:17
Neuenhaßlau, Festplatz | 17:48 19:18 21:18 7:18 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18
Niedermittlau, Alte Schule | 17:51 19:21 21:21 7:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21
Niedermittlau, Kirche | 17:52 19:22 21:22 7:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22
Niedermittlau, Gondsrother Straße | 17:53 19:23 21:23 7:23 9:23 11:23 13:23 15:23 17:23
Niedermittlau, Hebbrunnenstraße | 17:54 19:24 21:24 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24
Niedermittlau, Friedrich-Hofacker-Halle | 17:55 19:25 21:25 7:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25

Niedermittlau, Bahnhof     | | 19:29 21:29 7:29 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29
Niedermittlau, Berliner Straße | | 19:30 21:30 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30
Niedermittlau, Hanauer Landstraße | 17:57 19:33 21:33 7:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33
Meerholz, Am Bruchweg | 17:59 19:35 21:35 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35
Meerholz, Raiffeisenbank | 18:00 19:36 21:36 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36
Meerholz, Schloß | 18:01 19:37 21:37 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37
Hailer, Eisenbahnstraße | 18:03 19:39 21:39 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39
Hailer, Apotheke | 18:05 19:41 21:41 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41
Gelnhausen, Hallenbad | 18:10 19:46 21:46 7:46 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46
Gelnhausen, Sportplätze | 18:11 19:47 21:47 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47
Gelnhausen, Schulzentrum | 18:12 19:48 21:48 7:48 9:48 11:48 13:48 15:48 17:48
Gelnhausen, Schifftorstraße | 18:13 19:49 21:49 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49
Gelnhausen, Im Ziegelhaus  18:14 19:50 21:50 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 17:50

Gelnhausen, Busbahnhof     an 18:16 19:52 21:52 7:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof  = nur an Schultagen

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Stroh Bus-Verkehrs GmbH 
Goethestraße 1-5, 63674 Altenstadt/Hessen · Telefon: 06047 985 693 · Webseite: www.stroh-bus.com

60 Langenselbold · Hasselroth · Gelnhausen

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.stroh-bus.com/
https://www.stroh-bus.com/
https://www.stroh-bus.com/


 Montag - Freitag
Fahrtnummer 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411

Verkehrsbeschränkung                    

Hinweise                       

Gelnhausen, Busbahnhof     ab 6:07 6:32 8:07 10:07 12:07 14:07 14:37 15:37 16:07 16:37
Gelnhausen, Im Ziegelhaus | 6:08 6:33 8:08 10:08 12:08 14:08 14:38 15:38 16:08 16:38
Gelnhausen, Schifftorstraße | 6:09 6:34 8:09 10:09 12:09 14:09 14:39 15:39 16:09 16:39
Gelnhausen, Schulzentrum | 6:10 6:35 8:10 10:10 12:10 14:10 14:40 15:40 16:10 16:40
Gelnhausen, Sportplätze | 6:11 6:36 8:11 10:11 12:11 14:11 14:41 15:41 16:11 16:41
Gelnhausen, Hallenbad | 6:12 6:37 8:12 10:12 12:12 14:12 14:42 15:42 16:12 16:42
Hailer, Apotheke | 6:17 6:42 8:17 10:17 12:17 14:17 14:47 15:47 16:17 16:47
Hailer, Eisenbahnstraße | 6:19 6:44 8:19 10:19 12:19 14:19 14:49 15:49 16:19 16:49
Meerholz, Schloß | 6:21 6:46 8:21 10:21 12:21 14:21 14:51 15:51 16:21 16:51
Meerholz, Raiffeisenbank | 6:22 6:47 8:22 10:22 12:22 14:22 14:52 15:52 16:22 16:52
Meerholz, Am Bruchweg | 6:24 6:49 8:24 10:24 12:24 14:24 14:54 15:54 16:24 16:54
Niedermittlau, Hanauer Landstraße | 6:26 6:51 8:26 10:26 12:26 14:26 14:56 15:56 16:26 16:56

Niedermittlau, Bahnhof     | 5:30 6:30 | 8:30 10:30 12:30 14:30 | | 16:30 17:00
Niedermittlau, Berliner Straße | 5:31 6:31 | 8:31 10:31 12:31 14:31 | | 16:31 17:01
Niedermittlau, Alte Schule | 5:35 6:35 6:53 8:35 10:35 12:35 14:35 14:58 15:58 16:35 17:05
Niedermittlau, Kirche | 5:36 6:36 6:54 8:36 10:36 12:36 14:36 14:59 15:59 16:36 17:06
Niedermittlau, Gondsrother Straße | 5:37 6:37 6:55 8:37 10:37 12:37 14:37 15:00 16:00 16:37 17:07
Niedermittlau, Hebbrunnenstraße | 5:38 6:38 6:56 8:38 10:38 12:38 14:38 15:01 16:01 16:38 17:08
Niedermittlau, Friedrich-Hofacker-Halle | 5:39 6:39 6:57 8:39 10:39 12:39 14:39 15:02 16:02 16:39 17:09
Neuenhaßlau, Festplatz | 5:42 6:42 7:00 8:42 10:42 12:42 14:42 15:05 16:05 16:42 17:12
Neuenhaßlau, Rathausstraße | 5:43 6:43 7:01 8:43 10:43 12:43 14:43 15:06 16:06 16:43 17:13

Neuenhaßlau, Busbahnhof  | 5:44 6:44 7:02 8:44 10:44 12:44 14:44 15:07 16:07 16:44 17:14
Neuenhaßlau, Laubersbachweg | 5:45 6:45 7:03 8:45 10:45 12:45 14:45 15:08 16:08 16:45 17:15
Neuenhaßlau, Übergangswohnheim | 5:46 6:46 7:04 8:46 10:46 12:46 14:46 15:09 16:09 16:46 17:16

Langenselbold, Abzweig Bahnhof     | 5:48 6:48 7:06 8:48 10:48 12:48 14:48 15:11 16:11 16:48 17:18

Langenselbold, Bahnhof     | 5:49 6:49 7:07 8:49 10:49 12:49 14:49 15:12 16:12 16:49 17:19
Langenselbold, Industriestraße | 5:50 6:50 8:50 10:50 12:50 14:50 15:13 16:13 16:50 17:20
Langenselbold, Marktplatz | 5:55 6:55 8:55 10:55 12:55 14:55 15:18 16:18 16:55 17:25
Langenselbold, Lindenplatz | 5:57 6:57 8:57 10:57 12:57 14:57 15:20 16:20 16:57 17:27
Langenselbold, Markt am Ring  5:58 6:58 8:58 10:58 12:58 14:58 15:21 16:21 16:58 17:28
Langenselbold, Käthe-Kollwitz Schule an 5:59 6:59 8:59 10:59 12:59 14:59 15:22 16:22 16:59 17:29

Bus – Linie 60 – Fahrtrichtung/ Rückfahrt – Gelnhausen · Hasselroth · Langenselbold

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof  = nur an Schultagen

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Stroh Bus-Verkehrs GmbH 
Goethestraße 1-5, 63674 Altenstadt/Hessen · Telefon: 06047 985 693 · Webseite: www.stroh-bus.com

60 Gelnhausen · Hasselroth · Langenselbold

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.stroh-bus.com/
https://www.stroh-bus.com/
https://www.stroh-bus.com/


 Montag - Freitag Samstag
Fahrtnummer 412 413 414 415 501 502 503 504 505 506

Verkehrsbeschränkung                   

Hinweise                     

Gelnhausen, Busbahnhof     ab 17:37 18:07 20:07 22:07 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07
Gelnhausen, Im Ziegelhaus | 17:38 18:08 20:08 22:08 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08
Gelnhausen, Schifftorstraße | 17:39 18:09 20:09 22:09 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09
Gelnhausen, Schulzentrum | 17:40 18:10 20:10 22:10 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10
Gelnhausen, Sportplätze | 17:41 18:11 20:11 22:11 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11
Gelnhausen, Hallenbad | 17:42 18:12 20:12 22:12 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12
Hailer, Apotheke | 17:47 18:17 20:17 22:17 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17
Hailer, Eisenbahnstraße | 17:49 18:19 20:19 22:19 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19
Meerholz, Schloß | 17:51 18:21 20:21 22:21 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21
Meerholz, Raiffeisenbank | 17:52 18:22 20:22 22:22 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22
Meerholz, Am Bruchweg | 17:54 18:24 20:24 22:24 8:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24
Niedermittlau, Hanauer Landstraße | 17:56 18:26 20:26 22:26 8:26 10:26 12:26 14:26 16:26 18:26

Niedermittlau, Bahnhof     | 18:00 18:30 20:30 22:30 8:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30
Niedermittlau, Berliner Straße | 18:01 18:31 20:31 22:31 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31
Niedermittlau, Alte Schule | 18:05 18:35 20:35 22:35 8:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35
Niedermittlau, Kirche | 18:06 18:36 20:36 22:36 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36
Niedermittlau, Gondsrother Straße | 18:07 18:37 20:37 22:37 8:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37
Niedermittlau, Hebbrunnenstraße | 18:08 18:38 20:38 22:38 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38
Niedermittlau, Friedrich-Hofacker-Halle | 18:09 18:39 20:39 22:39 8:39 10:39 12:39 14:39 16:39 18:39
Neuenhaßlau, Festplatz | 18:12 18:42 20:42 22:42 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42
Neuenhaßlau, Rathausstraße | 18:13 18:43 20:43 22:43 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43

Neuenhaßlau, Busbahnhof  | 18:14 18:44 20:44 22:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44
Neuenhaßlau, Laubersbachweg | 18:15 18:45 20:45 22:45 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
Neuenhaßlau, Übergangswohnheim | 18:16 18:46 20:46 22:46 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46

Langenselbold, Abzweig Bahnhof     | 18:18 18:48 20:48 22:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48

Langenselbold, Bahnhof     | 18:19 18:49 20:49 22:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49
Langenselbold, Industriestraße | 18:20 18:50 20:50 22:50 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
Langenselbold, Marktplatz | 18:25 18:55 20:55 22:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55
Langenselbold, Lindenplatz | 18:27 18:57 20:57 22:57 8:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57
Langenselbold, Markt am Ring  18:28 18:58 20:58 22:58 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58
Langenselbold, Käthe-Kollwitz Schule an 18:29 18:59 20:59 22:59 8:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen  = Bahnhof  = nur an Schultagen

A18 = nicht 24.12.  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Stroh Bus-Verkehrs GmbH 
Goethestraße 1-5, 63674 Altenstadt/Hessen · Telefon: 06047 985 693 · Webseite: www.stroh-bus.com

60 Gelnhausen · Hasselroth · Langenselbold

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.stroh-bus.com/
https://www.stroh-bus.com/
https://www.stroh-bus.com/
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